_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 873.06.2022

Santo André, 30 de junho de 2022.

Requerimento do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1482/2022-G.P. – Proc. 3813/2022, protocolado sob o nº 13590/2022, onde solicita
ampliação das rondas preventivas e ostensivas para coibir a situação atual de assaltos na região do
Jardim Alvorada, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, o Bairro Jardim Alvorada já consta na
grade de Rondas Ostensivas. Contudo, o inspetor chefe responsável e as equipes
especializadas serão orientados para um maior cuidado nesta região, principalmente nos
pontos mais vulneráveis.

Informa ainda que encaminhou ofício ao 10º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano,
solicitando intensificar policiamento e se disponibilizando para operações conjuntas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

		2022-06-30T17:01:10-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881